
Congonhas, 23 de junho de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 110 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 
 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 

DECRETO Nº 05074, de 03 de maio de 2010 
 
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 
O Prefeito Municipal de CONGONHAS, no uso de suas 

atribuições legais, contidas na alínea C, inciso I do art. 31 da Lei 
Orgânica Municipal, e de acordo com a autorização contida na Lei 
Municipal nº 2.818, de 12 de novembro de 2008,  

D E C R E T A:  
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o 

exercício de 2009 o (s) seguinte (s) crédito (s) suplementar (es) para 
reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 416.350,00 
(quatrocentos e dezesseis mil trezentos e cinquenta reais)  

 
CRÉDITO(S)   

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR 

08.01.04.062.0041.2.020 - GESTAO E MANUTENCAO DA PROCURADORIA 
JURIDICA   

339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  79  3.000,00  

11.03.04.122.0047.2.052 - SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS   

339030 - MATERIAL DE CONSUMO  184  110,00 

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  185  1.570,00  

12.01.04.122.0047.2.069 - COORDENACAO DO SECRETARIO DE INFRA-
ESTRUTURA   

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  214  1.000,00 

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  215  18.230,00  

12.12.15.452.0026.1.183 - CONSTRUCAO E REFORMA DE EDIFICACOES 
PUBLICAS   

449051 - OBRAS E INSTALACOES  770  33.350,00  

14.03.12.361.0015.2.106 - GESTAO E MANUTENCAO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL   

339030 - MATERIAL DE CONSUMO  432  2.000,00  

14.05.12.334.0017.0.031 - APOIO A ACART   

335041 - CONTRIBUICOES  467  23.350,00  

14.05.12.334.0017.0.034 - REPASSE FUNDACAO CSN - CURSOS TECNICOS   

335041 - CONTRIBUICOES  469  65.000,00  

15.01.10.122.0047.2.509 - COORDENACAO DA UNIDADE CENTRAL DE 
SAUDE   

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  541  320,00  

15.01.10.301.0023.2.476 - SERVICOS ASSISTENCIA A SAUDE BUCAL   

339030 - MATERIAL DE CONSUMO  579  500,00  

15.01.10.302.0024.2.262 - ATIVIDADE AMBULATORIAL, HOSPITALAR E TFD 
- RP   

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  611  100,00  

17.01.18.541.0030.2.027 - SERVICOS DE URBANIZACAO NA CIDADE   

319034 - OUTRAS DESP.PESSOAL DECORR.CONTRATOS TERCEIRIZACAO  880  95.000,00 

339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA  863  26.620,00  

18.01.27.812.0034.2.377 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS   

319034 - OUTRAS DESP.PESSOAL DECORR.CONTRATOS TERCEIRIZACAO  881  142.000,00 

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  876  4.200,00  

TOTAL DE CRÉDITOS  416.350,00 

 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao 

crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o § 1º do art. 43, da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.  

 
RECURSO(S)   

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES   

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR 

07.01.04.122.0037.2.404 - SERVICOS DE SONORIZACAO   

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  50  46.000,00  

07.01.04.122.0037.2.421 - COORDENACAO DA SECRETARIA DE 
COMUNICACAO EVENTOS   

 

 

 
339030 - MATERIAL DE CONSUMO  63  15.000,00  

10.01.04.123.0050.2.057 - COORDENACAO DO SECRETARIO DE FINANCAS   

339092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  126  50.000,00  

11.03.04.122.0047.2.053 - AQUISICAO GENEROS ALIMENTICIOS LIMPEZA 
EXPEDIENTE   

339030 - MATERIAL DE CONSUMO  186  1.680,00  

12.01.04.122.0047.2.069 - COORDENACAO DO SECRETARIO DE INFRA-
ESTRUTURA   

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  215  1.000,00  

12.12.04.122.0047.1.173 - CONSTRUCAO DO CENTRO ADMINISTRATIVO   

449051 - OBRAS E INSTALACOES  769  33.350,00  

12.13.15.452.0035.2.300 - SERVICOS GERAIS DE OBRAS PUBLICAS   

339030 - MATERIAL DE CONSUMO  752  18.230,00  

13.06.08.243.0010.0.032 - CONVENIO COM A ADECON   

445041 - CONTRIBUICOES  366  25.000,00  

14.03.12.331.0017.2.549 - PROGRAMA GRATIFICACAO POR 
PRODUTIVIDADE   

319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  417  50.000,00  

14.03.12.361.0019.2.098 - ATIVIDADE DE APOIO AO EDUCANDO   

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  440  2.000,00  

14.03.12.365.0055.1.112 - CONSTRUCAO DE CRECHES E CENTROS 
EDUCACAO INFANTIL   

449051 - OBRAS E INSTALACOES  447  51.000,00  

14.05.12.334.0017.2.409 - EDUCACAO PARA O TRABALHO   

335041 - CONTRIBUICOES  476  91.350,00  

15.01.10.122.0047.2.509 - COORDENACAO DA UNIDADE CENTRAL DE 
SAUDE   

339093 - INDENIZACOES E RESTITUICOES  543  320,00  

15.01.10.301.0023.2.476 - SERVICOS ASSISTENCIA A SAUDE BUCAL   

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  580  500,00  

15.01.10.302.0024.2.262 - ATIVIDADE AMBULATORIAL, HOSPITALAR E TFD 
- RP   

339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA  610  100,00  

17.02.04.451.0026.1.031 - SINALIZACAO DE VIAS URBANAS   

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  799  26.620,00  

18.02.27.812.0034.2.377 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS   

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  778  4.200,00  

TOTAL DE ANULAÇÃO   416.350,00  

TOTAL DE RECURSOS   416.350,00  

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
Congonhas, 03 de maio de 2010.  
 

Anderson Costa Cabido 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
DECRETO Nº 05077, de 10 de maio de 2010 

 
ABRE REMANEJAMENTO 

 
O Prefeito Municipal de CONGONHAS, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de 
acordo com a autorização contida na Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 
2.712 de 16 de julho de 2007,  

Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da 
Constituição Federal;  

Considerando as classificações definidas pela Portaria SOF 
nº 42/1999 e Portaria Interministerial STN/SOF nº 163/2001;  

Considerando as definições do artigo .., § ..., e a  
 



Congonhas, 23 de junho de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 110 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2 
 

 
autorização do artigo ..., ambos da Lei Municipal nº ........ - Lei de 
Diretrizes Orçamentária para 2007;  

Considerando a necessidade de realocar créditos 
orçamentários dentro de uma mesma categoria de programação;  

D E C R E T A:  
Art. 1º. Ficam remanejados os saldos orçamentários da 

categoria de programação abaixo especificada, acrescendo o saldo das 
dotações orçamentárias no valor total de R$ 135.018,85 (cento e trinta e 
cinco mil dezoito reais e oitenta e cinco centavos) 
 

CRÉDITO(S)   

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR 

05.01.04.122.0043.2.034 - COORDENACAO DO SECRETARIO DE GOVERNO   

 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  12  245,68  

10.01.04.123.0050.2.308 - DESPESAS DURANTE O JUBILEU DE CONGONHAS   

 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  952  4.000,00  

11.01.04.122.0047.2.041 - COORDENACAO DO SECRETARIO DE 
ADMINISTRACAO   

 339092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  948  5.000,00  

11.05.04.332.0060.2.564 - APOIO A SAUDE E SEGURANCA DO SERVIDOR   

 339048 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS  946  6.120,00  

12.01.04.122.0047.2.069 - COORDENACAO DO SECRETARIO DE INFRA-
ESTRUTURA   

 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  214  2.630,00  

12.13.26.451.0026.1.140 - CONSTRUCAO BINARIO DO SANTO ANTONIO   

 449061 - AQUISICAO DE IMOVEIS  940  8.300,00  

13.01.08.122.0054.0.021 - APOIO A ENTIDADES   

 335043 - SUBVENCOES SOCIAIS  309  29.950,00  

13.02.13.392.0021.2.111 - DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE 
EDUCACAO CULTURA    

 
CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR 

 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA  330  7.600,00  

14.01.12.122.0047.2.462 - COORDENACAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO   

 339092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  949  3.000,00  

15.01.10.122.0047.2.509 - COORDENACAO DA UNIDADE CENTRAL DE 
SAUDE   

 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  541  1.000,00  

15.01.10.301.0023.2.476 - SERVICOS ASSISTENCIA A SAUDE BUCAL   

 339030 - MATERIAL DE CONSUMO  579  28.000,00  

15.01.10.305.0025.2.153 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL EM 
SAUDE   

 339030 - MATERIAL DE CONSUMO  641  150,00  

16.01.04.122.0047.2.430 - COORDENACAO SECRETARIA DESENV. 
ECONOMICO   

 339030 - MATERIAL DE CONSUMO  656  7.422,77  

16.05.18.542.0057.0.043 - CONTRATO DE PROGRAMA - ECOTRES   

 337139 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  951  1.000,00  

18.01.27.812.0034.2.377 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS   

 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  876  880,00  

18.02.27.812.0034.2.377 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS   

 339048 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS  945  29.720,00  

18.02.27.813.0034.1.027 - CONST. AMPL. QUADRAS ESP. E CAMPOS 
FUTEBOL   

 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  950  0,40  

TOTAL DE CRÉDITOS   135.018,85 

 
Saldo reduzido das seguintes dotações:  

 
RECURSO(S)   

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES   

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR 

05.01.04.122.0043.2.034 - COORDENACAO DO SECRETARIO DE GOVERNO   

 449061 - AQUISICAO DE IMOVEIS  15  245,68  

10.01.04.123.0050.2.308 - DESPESAS DURANTE O JUBILEU DE CONGONHAS   
 

 

 
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  131  4.000,00  

11.01.04.122.0047.2.041 - COORDENACAO DO SECRETARIO DE 
ADMINISTRACAO   

 329021 - JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO  156  5.000,00  

11.05.04.332.0060.2.564 - APOIO A SAUDE E SEGURANCA DO SERVIDOR   

 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  199  6.120,00  

12.01.04.122.0047.2.069 - COORDENACAO DO SECRETARIO DE INFRA-
ESTRUTURA   

 339030 - MATERIAL DE CONSUMO  210  550,00  

12.01.04.122.0047.2.069 - COORDENACAO DO SECRETARIO DE INFRA-
ESTRUTURA   

 339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  211  2.080,00  

12.13.26.451.0026.1.140 - CONSTRUCAO BINARIO DO SANTO ANTONIO   

 449051 - OBRAS E INSTALACOES  763  8.300,00  

13.01.08.122.0054.0.021 - APOIO A ENTIDADES   

 335041 - CONTRIBUICOES  308  25.150,00  

13.01.08.122.0054.0.021 - APOIO A ENTIDADES   

 336041 - CONTRIBUICOES  310  4.800,00  

13.02.13.392.0021.2.111 - DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE 
EDUCACAO CULTURA   

 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  331  7.600,00  

14.01.12.122.0047.2.462 - COORDENACAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO    

 
CLASSIFICAÇÃO  FICHA  VALOR 

 319094 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS  393  3.000,00  

15.01.10.122.0047.2.509 - COORDENACAO DA UNIDADE CENTRAL DE 
SAUDE   

 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  544  1.000,00  

15.01.10.301.0023.2.476 - SERVICOS ASSISTENCIA A SAUDE BUCAL   

 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  580  28.000,00  

15.01.10.305.0025.2.153 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL EM 
SAUDE   

 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  642  150,00  

16.01.04.122.0047.2.430 - COORDENACAO SECRETARIA DESENV. 
ECONOMICO   

 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  660  7.422,77  

16.05.18.542.0057.0.043 - CONTRATO DE PROGRAMA - ECOTRES   

 337141 - CONTRIBUICOES  734  1.000,00  

18.01.27.812.0034.2.377 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS   

 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  889  880,00  

18.02.27.812.0034.2.377 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS   

 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  778  29.720,00  

18.02.27.813.0034.1.027 - CONST. AMPL. QUADRAS ESP. E CAMPOS 
FUTEBOL   

 339093 - INDENIZACOES E RESTITUICOES  921  0,40  

TOTAL DE RECURSOS   135.018,85  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Congonhas, 10 de maio de 2010.  
 

Anderson Costa Cabido 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
DECRETO Nº 05078, de 10 de maio de 2010 

 
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 
O Prefeito Municipal de CONGONHAS, no uso de suas 

atribuições legais, contidas na alínea C, inciso I do art. 31 da Lei  
 



Congonhas, 23 de junho de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 110 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 3 
 

 
Orgânica Municipal, e de acordo com a autorização contida na Lei 
Municipal nº 2.818, de 12 de novembro de 2008,  

D E C R E T A:  
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o 

exercício de 2009 o (s) seguinte (s) crédito (s) suplementar (es) para 
reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 142.860,00 
(cento e quarenta e dois mil oitocentos e sessenta reais)  

 
CRÉDITO(S)   

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR 

11.05.04.332.0053.2.540 - CARTAO PARA SERVIDORES PUBLICOS   

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  195  50.000,00  

14.05.12.334.0017.0.034 - REPASSE FUNDACAO CSN - CURSOS TECNICOS   

335041 - CONTRIBUICOES  469  58.000,00  

15.01.10.301.0023.2.476 - SERVICOS ASSISTENCIA A SAUDE BUCAL   

339030 - MATERIAL DE CONSUMO  579  30.000,00  

17.06.16.482.0006.1.054 - REASSENTAMENTO FAMILIAS RESIDENTES 
AREAS DE RISCO   

339048 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS  833  2.700,00  

18.02.27.812.0034.2.377 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS   

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  778  2.160,00  

TOTAL DE CRÉDITOS  142.860,00 

 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao 

crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o § 1º do art. 43, da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. 

 
RECURSO(S)   

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES   

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR 

11.03.04.122.0047.2.415 - CONVENIO COM ENTIDADES DE ENSINO 
SUPERIOR   

 336041 - CONTRIBUICOES  187  50.000,00  

14.05.12.332.0017.1.178 - ACOES DE APOIO AO CENTRO MUN. 
QUALIFICACAO   

 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  465  8.000,00  

14.05.12.334.0017.2.409 - EDUCACAO PARA O TRABALHO   

 335041 - CONTRIBUICOES  476  50.000,00  

15.01.10.302.0024.2.478 - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - 
CEO   

 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  621  30.000,00  

 
CLASSIFICAÇÃO  FICHA  VALOR  

17.02.04.451.0026.1.031 - SINALIZACAO DE VIAS URBANAS   

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  799  2.700,00  

18.02.27.813.0033.2.081 - MANUTENCAO DO PARQUE DA CACHOEIRA   

339030 - MATERIAL DE CONSUMO  779  2.160,00  

TOTAL DE ANULAÇÃO   142.860,00  

TOTAL DE RECURSOS   142.860,00  

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Congonhas, 10 de maio de 2010.  
 

Anderson Costa Cabido 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ALTERAÇÃO 

 

 
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/043/2010 
 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual 

contratação de empresa especializada em locação de barracas para as 
festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus. O Pregoeiro do Município 
de Congonhas – MG, nomeado pela Portaria n.º 721/2009, de 21/12/2009, 
decide alterar a data  do pregão 043/2010, determinando para o dia 
30/06/2010, com credenciamento iniciando-se às 13h. Permanecem 
inalteradas as demais disposições do edital. Congonhas, 23/06/2010. 
Adelson Miro da Silva. Pregoeiro. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ALTERAÇÃO 

 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/045/2010 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de limpeza, conservação e higienização, incluindo mão-de-
obra, materiais e equipamentos para a Prefeitura de Congonhas, em 
atendimento a diversas Secretarias da Administração Municipal. O 
Pregoeiro do Município de Congonhas – MG, nomeado pela Portaria n.º 
721/2009, de 21/12/2009, decide alterar a data  do pregão 045/2010, 
determinando para o dia 30/06/2010, com credenciamento iniciando-se às 
9h. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital. Congonhas, 
23/06/2010. Adelson Miro da Silva. Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/074/2010 

 
Partes: Município de Congonhas x Totalmed Distribuidora 

Farmacêutica Ltda. Prazo: 12 meses. Data: 23.06.10. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/075/2010 

 
Partes: Município de Congonhas x Betaniamed Comercial 

Ltda. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 12.765,00. Data: 23.06.10. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/076/2010 

 
Partes: Município de Congonhas x Central Técnica Peças, 

Serviços e Equipamentos Ltda. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 55.973,60. 
Data: 23.06.10. 
 

 
 



Congonhas, 23 de junho de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 110 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 4 
 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 

ATA Nº PMC/077/2010 
 
Partes: Município de Congonhas x EC Machado Comercial 

e Serviços – ME. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 77.430,00.  Data: 23.06.10. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/116/2007 

 
Partes: Município de Congonhas x ECP Engenharia Ltda. 

Objeto: Supressão e acréscimo de quantitativos de serviços existentes. 
Valor: R$ 58.246,40 supressão e R$ 472.126,22. Data: 11.06.10. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/116/2007 

 
Partes: Município de Congonhas x ECP Engenharia Ltda. 

Objeto: Prorrogação de prazo por 12 meses e correção monetária. Prazo: 
16.06.10 a 16.06.2011. Valor: R$ 4.076.560,19. Data: 11.06.10. 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


